TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

Eleições Suplementares – Acorizal, Matupá e Torixoréu

____________________________________________________________________________

Ofício-Circular nº 1/2020/CAVE/TRE/MT                  Cuiabá, 20 de julho de 2021

A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)

Presidente(a) do Partido/Diretório

Senhor(a) Presidente(a),

Informo a Vossa Senhoria que, nos termos da Portaria n.

284/2021/PRES/TRE-MT (anexa), foi constituída a Comissão de Auditoria da

Votação Eletrônica (antiga Votação Paralela), que realizará a auditoria de 6

urnas eletrônicas preparadas para funcionarem nas Eleições Suplementares

marcadas para o dia 1º de agosto do corrente ano.

 O sorteio das seções eleitorais cujas urnas serão auditadas,

acontecerá às 9h do dia 30 de julho de 2021, no plenário do TRE-MT, situado na

Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 4.750, Bosque da Saúde, Cuiabá-

MT, e a auditoria da votação eletrônica será realizada no dia 1º de agosto, a partir

das 7 horas, no térreo da sede do TRE-MT, no endereço supracitado.

Nos termos do §1º, art. 61 da Resolução TSE n. 23.603/2019, para o

desenvolvimento dos trabalhos a Comissão de Auditoria precisa de cédulas de

votação previamente preenchidas. Caso haja interesse no preenchimento de

tais cédulas solicito que seja feito contato pelo número (65) 3362-8095 para que

sejam repassadas as orientações necessárias.

Os partidos/coligações que tiverem interesse em credenciar fiscais

para acompanharem presencialmente os trabalhos deverão preencher o

formulário em anexo e enviar para o e-mail karina@tre-mt.jus.br até o dia

29/7/2021.

Atenciosamente.

Dr. JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO JÚNIOR

Presidente da Comissão

		2021-07-21T15:14:42-0400
	JURANDIR FLORENCIO DE CASTILHO JUNIOR:10606